
UNC Universidad "2016 - Año del Bicentenario de la
Nacional Declaración de la Independencia Nacional".
de Córdoba

EXP-UNC:0017137/2017

VISTO
Las resoluciones decanales dictadas ad referéndum de este H. Consejo

Directivo N° 262/17, 263/17, 265/17, 266/17, 273/17, 319/17; y

CONSIDERANDO:
Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas por unanimidad.
Por ello, en la sesión del día de la fecha,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de
este H. Consejo Directivo, según detalle:

• Res. 262/17 Designar interinamente a la Lie. Andrea Maricel Costa (Legajo
40097) en un cargo de Profesor Adjunto semidedicación con funciones de
Docente Responsable del Contexto Salud y Sanitarista del Programa de
Prácticas Preprofesionales, a partir del 01/03/17 y hasta el 31/03/18 o antes si
fuera cubierto por concurso.

• Res. 263/17 Designar interinamente al Lie. Diego Nicolás Mansilla Galdeano
(DNI 29207071) en un cargo de Profesor Asistente semidedicación en la
cátedra Orientación Vocacional y Ocupacional, a partir del día en el cual se
concrete el alta temprana ante la AFIP y mientras dure la licencia sin goce de
haberes por cargo de mayor jerarquía de la Profesora Carmen Stabile en
dicho cargo.

• Res. 265/17 Designar como integrantes de las Comisiones Evaluadoras para
los Anteproyectos de Prácticas Supervisadas en Investigación desde el N°
0279 hasta el 0288, a los docentes y profesionales que se detallan en el
Anexo que forma parte de esta Resolución.

• Res. 266/17 Autorizar la creación del "Ciclo de actualización profesional para
graduados" para el año 2017 organizado por la Coordinación de Graduados
con la finalidad de promover el intercambio científico, la práctica profesional y
la discusión interdisciplinaria sobre temáticas actuales que se presentan en el
ejercicio profesional.

• Res. 273/17 Rectificar el Anexo I de la RHCD 63/17 en su apartado "8)
Inscripción y cobro de aranceles", el cual quedará redactado como sigue: "8)
Inscripción y cobro de aranceles: Inscripción: Página de la Facultad de
Psicología/\Aranceles: Arancel curso completo: $1400 Otras formas de pago:



UNC Universidad "2016-Año delBicentenarío de la
Nacional Declaración de la Independencia Nacional".
de Córdoba

EXP-UNC:0017137/2017

2 cuotas de $700" (La RHCD 63/17 que autoriza el dictado del Curso de
Extensión: "Adicciones: herramientas para la planificación estratégica de
abordajes preventivos integrales en municipios y comunas", a cargo de la
Mgter. Gabriela Richard).

• Res. 319/17 Dejar sin efecto a partir del 01/04/17 la designación interina de la
Mgter. Mariela Ruth Yesuron (Legajo 48914) en un cargo de Profesor
Asistente dedicación simple en la cátedra Curso de Nivelación, cubriendo la
licencia sin goce de haberes en dicho cargo del Profesor Néstor Ricardo
Martiarena. Designar interinamente a la Mgter. Antonella Cecilia Di Paola
Naranjo (Legajo 43372) en un cargo de Profesor Asistente dedicación simple
en la cátedra Curso de Nivelación, a partir del 01/04/17 y mientras dure la
licencia sin goce de haberes en dicho cargo del Profesor Néstor Ricardo
Martiarena. Designar interinamente al Lie. Marcelo Vaiman (Legajo 46657) en
un cargo de Profesor Asistente dedicación simple en la cátedra Curso de
Nivelación, a partir del 01/04/17 y mientras dure la licencia sin goce de
haberes en dicho cargo del Profesor Matías Dreizik.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
DIEZ DÍAS DEL MES DE ABRIL DE DOS MIL DIECISIETE.

RESOLUCIO

• // ' D D C .'••. N A
.FACULTAD De PSICOLOGÍA


